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W regionie trwają już zapowiadane od dawna ćwiczenia Wojska Polskiego i sił sojuszniczych
pod kryptonimem Dragon24. To integralna część największych od 1999 roku manewrów
NATO Steadfast Defender’24.

Jednym z jego najbardziej widowiskowych elementów była poniedziałkowa przeprawa przez
Wisłę w Korzeniewie pod Kwidzynem.

- To ważny element szkoleniowy - podkreślili
przedstawiciele Wojska Polskiego. - Przeprowadzenie
manewru wojskowego przez Wisłę jest kluczowym
elementem szkolenia wojskowego, który wymaga
właściwego planowania, koordynacji i umiejętności
operacyjno-taktycznych. 



Poniedziałkowe ćwiczenie taktyczne polegało na trzech przeprawach promowych przez Wisłę.
Transportowano sprzęt wojskowy i żołnierzy. Najpierw przeprawiali się żołnierze niemieccy i
brytyjscy, następnie francuscy, później polscy. W ciągu godziny przez Wisłę, w tym miejscu szeroką
na około 300 metrów, przeprawiano około 50-80 pojazdów wojskowych. Przeprawie towarzyszyły
przeloty F16, SU22 oraz śmigłowców Głuszec, które przez cały czas osłaniały trwającą przeprawę.

- To jest dokładnie to, co zaplanowaliśmy dla naszych
ćwiczących, czyli wyzwanie - powiedział podczas
spotkania z dziennikarzami gen. dyw. pil. Cezary
Wiśniewski, zastępca dowódcy generalnego rodzajów sił
zbrojnych. 

Sojusznicze działania na Wiśle w rejonie Korzeniewa będą kontynuowane jeszcze dziś i jutro. We
wtorek mają je śledzić najwyżsi przedstawiciele władz państwowych, m.in. prezydent Andrzej Duda i
wicepremier Władysław Kosiniak-Kamysz. Następnie żołnierze wrócą na drogi. Już 6 marca duża
kolumna sprzętu wojskowego, składająca się z około 80 czołgów, przejedzie przez tereny gminy
Iława, o czym więcej pisaliśmy w tym artykule.

Ćwiczenie taktyczne pod kryptonimem Dragon-24, będące częścią wielkiej ćwiczebnej operacji
Steadfast Defender'24, ma charakter defensywny i sprawdza zdolność polskich sił zbrojnych w
realiach potencjalnego konfliktu. Jak podkreślają wojskowi, manewry Dragon-24 nie są skierowane
przeciwko żadnemu państwu, ale stanowią demonstrację zdolności do przeciwdziałania agresywnej
polityce i prowokacyjnej aktywności Federacji Rosyjskiej. Bierze w nich udział 20 tysięcy żołnierzy, w
tym około 15 tysięcy z Polski. 
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